
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben am 21. Dezember 2011 Teil II 

437. Verordnung: 40. Nachtrag zum Arzneibuch 

437. Verordnung des Bundesministers für Gesundheit über den 40. Nachtrag zum 
Arzneibuch 

Auf Grund des § 2 des Arzneibuchgesetzes, BGBl. Nr. 195/1980, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 33/2002 und die Bundesministeriengesetz-Novelle 2009, BGBl. I Nr. 3, wird 
verordnet: 

§ 1. Die deutschsprachige Fassung des Europäischen Arzneibuchs, siebente Ausgabe Grundwerk 
2011, Amtliche Österreichische Ausgabe, wird - mit Ausnahme des Kapitels 5.2.8 „Minimierung des 
Risikos der Übertragung der spongiformen Enzephalopathie tierischen Ursprungs durch Human- und 
Tierarzneimittel“ - in Kraft gesetzt. 

§ 2. Die Monographien und Texte des Europäischen Arzneibuchs, sechste Ausgabe 2008, und die 
Monographien und Texte des Österreichischen Arzneibuchs, die jeweils durch Vorschriften des 
Europäischen Arzneibuchs, siebente Ausgabe Grundwerk 2011, gemäß § 1 ersetzt werden, werden außer 
Kraft gesetzt. 

§ 3. Die Verordnung über den 39. Nachtrag zum Arzneibuch, BGBl. II Nr. 285/2011, bleibt 
unberührt. 

§ 4. Die siebente Ausgabe Grundwerk 2011 wird beim Verlag Österreich GmbH verlegt. 

Stöger 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T23:18:29+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




